2.2 A carga horária semanal será de 22 (vinte e duas) horas e será desenvolvida diariamente, de 
acordo com horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 
2.3 Pelo efetivo exercício da função temporária será pago mensalmente o vencimento de 
R$1.421,31 (um mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta e um centavos) - Nível 1 - para a 
função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, nele compreendendo-se além da efetiva 
contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.  
2.3.1 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: